
                                                         

«_13»__02___2023 г. N _83_ 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «КАХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ И.А. БАТУДАЕВА» 

 
В связи с требованиями распоряжением  Министерства образования 

Иркутской области от 29 ноября 2001 года № 2005-мр «О создании центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
роста» в 2022 году»,  руководствуясь частью 4 статьи 55 Устава Осинского 
муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Кахинская средняя общеобразовательная 
школа имени И.А. Батудаева»: 

 1.1. В абзац 1 пункта 1.16 внести дополнение следующего содержания:  
« 1.15  В состав Учреждения входит структурное подразделение: 
- Центр образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка Роста», расположенный по адресу: 669230, Иркутская 
область, Осинский район, с. Хокта, ул. Центральная,6». 

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Кахинская средняя общеобразовательная школа имени И.А. 
Батудаева» Убугурову И.Е. осуществить регистрацию внесенных изменений в 
Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кахинская 
средняя общеобразовательная школа имени И.А. Батудаева»   в установленном 
законом порядке.  

3. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению 
деятельности мэра Осинского муниципального района Борокшоновой Т.В. 
опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Знамя труда» и 
разместить на сайте администрации Осинского муниципального района. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования (обнародования).  

 
Мэр Осинского муниципального района     В.М. Мантыков 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подготовил:                                                                                    Ю.Н. Башинова 

 
Согласовано:                                                                                  М.В. Болдохонова                                                                                               

 
         Г.С. Бардамов 

 
         

 


